
 

Beköszönő 
Déli szellők, fújjatok csak, 

játszatok a hajamon. 

Olvassz havat, melengető 

márciusi szép napom. 

 
 

 

 

 

1. Borsi Viktor képviselő a testület munkájában már több mint 1 éve nem vett részt, ezért az Mötv. 
értelmében képviselői mandátuma megszűnt. Helyette a választásokon kialakult sorrend alapján Nagy 
Noémi válhatott képviselővé, aki az elmúlt ülésen letette az esküt. Jó munkát kívánunk neki! 

2. A képviselőtestület elfogadta Bikal Község Önkormányzatának költségvetését. A bevételi és kiadási 
oldal egyaránt 67 millió forint. A költségvetésünk egyensúlyban van, tartalékokkal is rendelkezünk, s a 
fejlesztések önerejét és az intézményeink működését is biztosítani tudjuk. Az idei évben a 
költségvetésbe betervezésre került a központi buszmegálló rendbetétele, a ravatalozó felújítása, 
iskolai nyílászárók cseréje és útaszfaltozás. Ezeken kívül még pályázni szeretnénk a magyar falu 
program pályázataira is. 

3. Elindítottuk az idei falunap szervezését is. A programok egy részét már lekötöttük, de még vannak 
hiányos részek is. A falunapi programokat az eddigiekhez hasonlóan 2 naposra tervezzük, a forrásokat 
biztosítjuk. 

4. A képviselőtestület elfogadta az Egyházaskozári Közös Önkormányzati Hivatal költségvetését, s 
támogatta a hivatal pályázatának benyújtását. 

5. Bikal Község Önkormányzata felülvizsgálta a Bikali Német Nemzetiségi Önkormányzattal kötött 
együttműködési megállapodását, s azt változatlan formában jóváhagyta. A felülvizsgálatot minden 
évben meg kell ismételni. 

6. Fel szeretnénk hívni a lakosok figyelmét arra, hogy a 12.000 Ft-os téli rezsitámogatással kapcsolatban 
még nem minden érintett jelezte hivatalunknál, hogy az összeget hogyan kívánja felhasználni. Azok, 
akik gázpalack vásárlása mellett döntöttek, már el tudták indítani vásárlásaikat. A fa brikett mellett 
döntőknek még várniuk kell, hiszen csak ha egyszerre rendeljük meg a brikettet, akkor szállítják Bikalra 
ingyen. Ezért kérjük azokat a lakókat, akik a brikettet választják, hogy április 10-ig ezt jelezzék 
hivatalunkban. Ezután tudjuk a rendelést elindítani. Köszönjük! 

 

  

Testületi hírek 

2019. március  
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Baranyában is elindult a kormányablakbusz 

Kormány döntése szerint az idei évtől kormányablak-feladatok ellátására kialakított mobilizált 
ügyfélszolgálatok viszik közelebb a kormányablakok által nyújtott szolgáltatásokat az 
állampolgárokhoz. Már a baranyai kistelepüléseken élők is igénybe vehetik a kormányablakbusz 
szolgáltatásait. 

A kormányablakbuszban – a korábban már megszokott ügysegédi szolgáltatások mellett – lehetőség 
van például a személyazonosító igazolvánnyal, lakcímkártyával, útlevéllel, vezetői engedéllyel 
kapcsolatos ügyintézésre, ügyfélkapu-regisztrációra is. A busz akadálymentesített, így mozgássérült 
ügyfelek fogadására is alkalmas. 

A kormányablakbuszon bankkártyával történő fizetés biztosított, ugyanakkor felhívjuk a figyelmet, 
hogy elkészült okmányok átvételére, illetve gépjárművekkel kapcsolatos ügyintézésre továbbra is 
csak a kormányablakokban tudunk lehetőséget biztosítani. 

KORMÁNYHIVATAL MOBILIZÁLT ÜGYFÉLSZOLGÁLAT (KORMÁNYABLAK BUSZ) ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE  

A KOMLÓI JÁRÁSBAN 2019. márciustól júniusig 

 03.21. 
csüt. 

04.01.  
hétfő 

04.18.  
csüt. 

04.29. 
hétfő 

05.16. 
csüt. 

05.27. 
hétfő 

06.13. 
csüt. 

06.24.  
hétfő 

BIKAL 
7346 Bikal, Zrínyi Miklós út 2. 

Polgármesteri Hivatal 

 
8.30-9.15 

 
EGYHÁZASKOZÁR 

7347 Egyházaskozár, Tinódi u. 2. 
Civilek Háza  

 
9.30-10.30 

 
MÁZA 

7351 Máza, Kossuth utca 24.  
Polgármesteri Hivatal 

 
11.00-11.45 

 
SZÁSZVÁR 

7349 Szászvár  Május 1. tér 10, 
Faluház 

 
12.30-13.30 

 
MAGYAREGREGY 

7332 Magyaregregy Zrínyi utca 
(Posta) 

 14.00-
14.30 

 14.00-
14.30 

 14.00-
14.30 

 14.00-
14.30 

MÁNFA 
7304 Mánfa, Fábián Béla utca 

58. Polgármesteri Hivatal 

 15.00-
15.30 

 15.00-
15.30 

 15.00-
15.30 

 15.00-
15.30 

MAGYARHERTELEND 
7394 Magyarhertelend, Kossuth 
utca 46. Polgármesteri Hivatal 

14.30-
15.15 

 14.30-
15.15 

 14.30-
15.15 

 14.30-
15.15 

 

MAGYARSZÉK 
7396  Magyarszék, Hársfa utca 

Buszmegálló (pihenő park 
bejárat) 

15.30-
16.15 

15.45-
16.15 

15.30-
16.15 

15.45-
16.15 

15.30-
16.15 

15.45-
16.15 

15.30-
16.15 

15.45-
16.15 

 
Az időpontok tájékoztató jellegűek. Időjárási és útviszonyok, ügyfelek száma némiképp módosíthatja. 

Tájékoztató 
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Tisztelt Bikaliak! 

Szeretnénk megkérni azon adózókat, akik a személyi jövedelemadójuk 1 %-át fel tudják ajánlani, 
tegyék azt a faluvédő egyesület javára! Nagy segítség lenne ez nekünk, könnyebben 
megvalósíthatnánk az eddig ismert programjainkat, mint a húsvéti, a karácsonyi díszítést, a 
„TÖKJÓ-nap” és az előadások. Amennyiben nyilatkozatot tesznek fontos, hogy az adatok pontosan 
szerepeljenek! 

Ezek a következők: 
Bikali Faluvédő-és Szépítő Egyesület 
Adószám: 19031965-1-02       Köszönettel: Mázsár Lászlóné 
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Ovisuli 

Idén második alkalommal került megrendezésre az ovisuli, melyen az óvodások megismerkedhettek 
tanítóinkkal és bele kóstolhattak az iskolás életbe. 

   

Március 15.-ei megemlékezés Bikalon 

A gyermekek a bikali parkban emlékeztek meg a március 15.-ei eseményekről, melyre műsorral 
készültek.  

 

TeSzedd  

TeSzedd! Önkéntesen környezetünk tisztaságáért!  
Iskolán gyermekei idén is részt vettek a TeSzedd programban.  Köszönjük a Nyugdíjas Klub és a 
Bikali Faluszépítők segítségét!  

 

  

Az iskola hírei
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Figura Ede műsora - zenés délelőtt az iskolában 

A gyerekek egy zenés előadáson vettek részt, ahol nem csak nézőként voltak jelen, hanem részesei 
lehettek a történetnek. 

 

 
Fradi Testnevelésóra 

Abban a megtiszteltetésben volt részünk, hogy iskolánk részt vehetett a Fradi Testnevelés óráján. A 
Fradit Szemerey Zsófi, Szarka Éva, Kökény Bea és Oláh Tamás kézilabdázók képviselték.  

 

 
Fizikai Varázsóra 

A Szülői Munkaközösség jóvoltából egy nagyon élvezetes és szórakoztató fizika "Varázsórán" 
vehettek részt a gyermekek Szász János jóvoltából. Köszönjük! 
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Az Óvoda programjai márciusban: 

Farsangi délután játékos ügyességi feladatokkal, 
tombolasorsolással, fánk közös fogyasztásával. 02.21. 

Úszásoktatás kezdődik 03.12. 

Fényképész 03.13. 

Látogatás a Mágocsi pékségbe 03.18. 

Figura Ede német nyelvű színházi műsorának megtekintése az 
iskolásokkal és Egyházaskozári óvodásokkal közösen. 03.19. 

 Látogatás a Bikali Heimat Museum-ba 03.20. 

„Stationenarbeit, nyílt nap keretében lezárása a német 
nemzetiségi hétnek. 03.22. 

Megemlékezés a víz világnapjáról. 03.22. 

 
Köszönjük a farsangi mulatságunk támogatását a Szülői Munkaközösségnek, Küblerné Piczek 
Tamarának és Jauch Hannának a gyümölcslét, Piroska néninek a lekvárt és a finom fánkot, a kedves 
szülőknek a felajánlott tombola tárgyakat és süteményeket! 

Német nemzetiségi hetünkön (03.18-03.22.) megvalósuló programjaink támogatásáért köszönet Kiss 
Diána szüleinek és Pál Zsoltnak, Molnár Brigi néninek, hogy lehetővé tették a pékségbe tett 
látogatásunkat, a Nagyhajmási Német Nemzetiségi Önkörmányzatnak Figura Ede és Márk Sarolta: 
Der Wolf und die sieben Geisslein című színházi előadásának támogatását, Mázsárné Horváth 
Boginak, Boros-Podány Zsófinak, Bakó Emesének, Mázsár Lászlóné Marikának, Mintál 
Józsefnének/Kati dadus/ a segítséget a „Stationenarbeit” lebonyolításához! 

 

   

  

Az óvoda hírei 
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Sok szeretettel várjuk leendő óvodásainkat! 
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MEGHÍVÓ 
 
SENIOR AKADÉMIA 
 
 

A Pécsi Tudományegyetem és a Kaposvári Egyetem a társadalmi felelősségvállalás jegyében az 
idősebb korosztály számára is kínálja a tanulás, ismeretszerzés lehetőségét. Aki idősebb fejjel is 
nyitott a világ dolgai iránt és szeretné megőrizni szellemi frissességét, bővíteni látókörét és jó 
társaságra vágyik, az jelentkezzen az érdeklődési körének megfelelő előadásra.  

Kurzusokra azokat az idősebbeket várják: 

 akik fontosnak tartják saját műveltségük fejlesztését, 
 akik el akarnak igazodni az őket körülvevő világban, érteni akarják mindazt, amivel találkoznak 

és tudásban, tájékozottságban is lépést akarnak tartani a fiatalabbakkal, 
 akiknek vannak kérdéseik, melyekre választ várnak, 
 akik nem magányosan, hanem másokkal együtt, közösségben szeretnek művelődni, 
 akik szeretnék korábbi ismereteiket rendszerezni, elmélyíteni, 
 akik összefüggő tudásra vágynak.  
 
A meghirdetett kurzusok tematikáiról és az előadások időpontjairól a mellékletben olvashat. 
 
Bővebb felvilágosítás, információ és jelentkezés Pap Csilla település mentornál személyesen vagy az 
alábbi telefonszámokon:  
+36-72/459-306 vagy +36-30/451- 6643 
Jelentkezési határidő a tárgyhetet megelőző csütörtök 16 óra 
 
„Ne hagyj Uram, megülepednem, 
sem eszmében, sem kényelemben. 
Ne tűrj megállni az ostoba van-nál, 
S nem vágyni többre kis mái magamnál.„ 
 
Részlet Sík Sándor: Ments meg Uram! című verséből (1940) 
 

„A projekt a Széchenyi 2020 program keretében valósul meg.” 
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„Az Aktív Időskorért” 

Pécsi Szenior Akadémia 

10. szemeszterének programja 

60 év felettieknek 

 

 

2019. 

 
március 06.     Dr. Koltai Zsuzsa: Múzeumok a társadalom szolgálatában - Innovációk a múzeumi 

tudásközvetítésben 
 
március 20.     Faltis Alexandra: ARANYECSET - Mi vezeti az alkotó kezét? (Bepillantás a 

meseillusztrátor műhelyébe) 

április 03.         Fóris Anett - Kerner Barbara: Európai választások 2019  
 
április 17.         Prof. Dr. Agárdi Péter: Az „új” József Attila? A költőprózája a friss szövegkiadás 

tükrében 
 

május 08.         Dr. Fenyvesi Zsuzsanna: Kultúra a Zsolnay Negyed és a Kodály Központ tükrében 
 
május 22.         Dr. Nemeskéri Zsolt - Kovács Miklós: Idősödő korosztályok a munkaerőpiacon – 

lehetőségek és veszélyek 
 
 
 
 
Az előadások helyszíne: PTE Aula (7633 Pécs, Szántó Kovács János u. 1/b.) 
 
Az előadások időpontja: minden második szerda, 15 órától 
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PUCHNER BIRTOK RENDEZVÉNYNAPTÁR 
Április 

 
Tavaszi standard program 2019. április 6. 

10:00-16:00 
 

Mindenre elszánt középkori lovagok, majd egy tucat kézműves és a legjobb komédiások 
várnak, hogy elfeledtessék Veled mindennapi gondjaidat és különleges világba 

kalauzoljanak! 
Jegyár felnőtteknek: 1.900 Ft/fő 

Gyerekeknek kedvezmény! 
 

TAVASZKÖSZÖNTŐ KEMENCÉS GASZTROFESZTIVÁL 2019. április 20-21-22. 
 

Húsvétváró szombat 2019. április 20. 
 

Mesés szombat vár Rátok! Szabad tűzön készült gasztronómiai fogásokkal készülünk. 
Vendégeink lesznek: a Szelindek Zenekar és a Katrix Horse Show kaszkadőrcsapata. PREMIER 
ELŐADÁS - Lovagmese! Először mutatjuk be egy ifjú kalandjait a lovaggá válás nehéz útján! 

 
Húsvétvasárnap 2019. április 21. 

 
Húsvét középkori köntösben varázslatos programokkal: fenséges gasztronómiai fogások, 

tojáskereső, Ugi mama zenés varázsmeséje, a Grimaszk bábszínház húsvéti interaktív 
gyerekműsora, Úr-kurzus, melyben kivételesen a férfiaknak kedvezünk és látványos lovagi 

torna vár az Élménybirtok színészeinek, lovasainak, valamint a Katrix Horse Show 
kaszkadőrcsapatának előadásában. 

 
Húsvéthétfő 2019. április 22. 

 
Szabadtűzön készült fogásokkal, Kinizsi előadással, az Ítélkezés és végrehajtás történetével, 

már kuriózumnak nevezhető Kurtizánképzésünk következő lépcsőfokával és régi mesterségek 
bemutatásával várunk Benneteket! Próbáljátok ki, hogy milyen kovácsnak vagy éppen 

fafaragónak lenni. 
 

Jegyárak: 
Felnőtt (18 éves kortól): 1.800 Ft/fő 
Gyemek jegy (0-18 év): INGYENES 

Gyermek jegy (19-26 év), nyugdíjas jegy, mozgássérült jegy: 1.700 Ft/fő 
Válts online jegyet, a vásárlás csak pár perc, a helyszínen pedig sorban állás nélkül juthatsz 

be az Élménybirtokra! Vár a legnagyobb családi kaland! 
 

A programváltoztatás jogát fenntartjuk! 
 

Részletes információk: www.elmenybirtok.hu, www.puchner.hu 
Jegyrendelés: +36 72 459 546, 547  
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KATOLIKUS EGYHÁZ  Szent Anna templom 

Szentmisék: 

vasárnap:      08:00 
szerda:      17:00 
 

Elérhetőségek:  

Csibi Imre plébános:  06-30-322-0690 
Studer Zsófia:   06-30-358-7564 

 

EVANGÉLIKUS EGYHÁZ 

Istentisztelet: 

A hónap 1. vasárnap: 14 órakor 
A hónap 3. vasárnap: 11 órakor 

 

Elérhetőségek:  

Koskai Erzsébet lelkész: 459-092,  
                                                    06-30-587-4610 
 

 

 

Születés  Elhunyt 

Altfater-Balog Emmett   Mühlbert István 
Balogh Róbert és   élt 49 évet 
Altfater Kitti Tímea kisfia   

  Molnár Gyuláné 
Csima Noémi   élt 78 évet 

Csima Csaba és 
Rupa Renáta kislánya   Lakatos László   

  élt 79 évet 
 
  Kronvald János  
  élt 76 évet 
 

Őszinte részvétünk a gyászoló családoknak! 
 

 

 

Kőműves József polgármester 
e-mail:bikalihivatal@bikal.hu 
fogadóóra: hétfőn 16 – 17 óráig 

Más elfoglaltság esetén a fogadóóra elmarad.  
Ezért szíves elnézésüket kérjük! 

Mázsár Réka alpolgármester 
06-30-534-7604 

Maisch Norbert képviselő 
e-mail: mnorbert76@freemail.hu 

Miklós Balázsné képviselő 
06-30-592-7487 

Nagy Noémi képviselő 
06-30-267-0459 

POLGÁRMESTERI HIVATAL DOLGOZÓI 

dr. Markó Gábor, jegyző  
Bikal:559-018 
Egyházaskozár: 459-101/13-as mellék 

Bognár-Papp Zsuzsanna, ig. előadó  
559-018 

Jurasits Gyöngyi, adóügyi e.  
459-205 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő-Csüt.:, 8 -16 
Péntek:           8 - 12 

Pénztári nyitva tartás: 
Hétfő.:  8 - 15:30       Péntek: 8 - 11 

Egyházi hírek 
 

Anyakönyvi hírek 

Elérhetőségek 
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A BIKAL NONPROFIT KFT SZOLGÁLTATÁSAI 

szennyvízszippantás: 
(ezek az árak csak Bikalon érvényesek) 

lakossági:3.300Ft, közületi: 16.370Ft 

         (bankszámlaszám:11746043-21439865-000000000) 

jármű bérleti díjak: utánfutó: 2.200Ft/nap 
sörpad garnitúra bérleti díj: 

1 garnitúra (2 pad, 1 asztal) 500Ft/nap 

ÜGYFÉLFOGADÁS: 
Munkanapokon: 8:00-12:00 Tel.: 559-006 
Bogyay Gábor ügyvezető: 0630/748-1581 

KÖZÉRDEKŰ   
TELEFONSZÁMOK 

 

MENTŐ: 104,  
TŰZOLTÓ: 105, RENDŐRSÉG: 107 

ORVOSI RENDELŐ BIKAL 
H.,K.,CS.,P., : 8:00-11:30 

SZe.: 13:00-16:30    459-217 
FOGORVOSI RENDELŐ MÁGOCS 
Dr. Vass Edit  bejelentkezés: 451-114 

ORVOSI ÜGYELET 
dombóvári kórház:  06-74-461-198 

H.,K.,Sz.,Cs.: 16-tól másnap 8 óráig. 
Ünnepeken a hétvégi rend szerint. 
Gyermek ügyelet:  06-74-564-086 

munkaszüneti napokon 8 - 16 óráig. 
CSALÁDSEGÍTŐ SZOLGÁLAT 

Kemsei Klaudia, SparasnéPóth Mariann  
szerda 13-14:30 Polg. Hiv.: 389-163 

KÖRZETI MEGBIZOTT RENDŐR 
Müller György szolgálati tel.:06-30-218-4806 

Komló: 582-440 
SZOCIÁLIS ÉTKEZTETÉS BIKALON   

Piszkor Istvánné, Gyöngyi 06-30-231-3985 
POSTA BIKAL 459-210 

OKMÁNYIRODA KOMLÓ Városháza tér 3. 
584-013 

VÍZ HIBABEJELENTÉS (0-24) 
06-30-468-2566 

ÜGYINTÉZÉS Szászvár Május 1 tér 1. 389-064 
EON ÁRAM- HIBABEJELEN.:06-80-205-020 

EON GÁZ- HIBABEJELEN.:06-80-424-242 
KÖZVILÁGÍTÁS: 559-006, 06-30-748-1581 

 
MUNKAÜGYI KÖZPONT 

Mágocs Művelődési Ház 
minden hónap első keddjén 

8 – 12 óra között 
FÖLDHIVATAL KOMLÓ 

Berek u. 3. Tel.: 483-110 
KÉMÉNYSEPRÉS 

1818/ 9menü/ 1pont 
 

ÉPÍTÉSÜGYI HATÓSÁG 
Komló, Városháza tér 3. 

telefon: 584-000 
ügyfélfogadás: hétfő, szerda 8:00-16:00 

 
A komlói JÁRÁSI HIVATAL 

bikali ügyfélszolgálat 
Ügyfélfogadási idő: kedd 8:35-9:30 

 

GUMISZERELÉST, CENTÍROZÁST ÉS 
DEFEKTJAVÍTÁST VÁLLALOK 

SZÁMÍTÓGÉPES MOTOR-DIAGNOSZTIKA!! 
Kübler István, autószerelő 

Bikal Ifjúság utca 37.     TEL.:06-30-621-0752 

Tiny Aprócikk Bolt 
Kapható cikkek: háztartási termék, ajándék áru, játék, 

művirág, vegyi áru, háztartási papír, papír-írószer, 
csomagoló papírok, hobbiállat eledel és felszerelés, 

ruházat –cipő –rövidáru, szerszámok, festékek,  
zár-vasalat –kötőelem, édesség, egyéb szezonális 

termékek. 
Névre szóló egyedi fa termékek rendelhetők. 

Bikal, Rákóczi u. 8.   Tel.:06-30-947-7479 

BIKALI BOLTOK 
Vegyesbolt – Hild Gáspárné 459-374 
Tiny Aprócikk bolt – Kiss Tiborné 06-30-947-7479 
Ifjúság Presszó – Wieder Csaba 06-30-901-6906 

IKSZT  E- MAGYARORSZÁG: 
 

AZ ÖNKORMÁNYZAT TETŐTERÉBEN 
H., K., Sz.,Cs: 12:30-16:00   P.: 8:00-12:00 

 

Könyvtár 
 

Hétfő – Csütörtök: 12:00-16:00 
Péntek:   08:00-12:00 
  

Bikal Község Önkormányzatának havonta megjelenő információs kiadványa. A megjelentetni kívánt híreket, hirdetéseket, közérdekű 
információkat, az újsággal kapcsolatos észrevételeiket a következő e-mailcímre várjuk: bikaliujsag@freemail.hu  

anyagleadási határidő: április 10. 
Megjelenik 300 példányban – a lap ingyenes. Szerkesztő: IKSZT  Nyomtatás: Basámi Kft. Dombóvár 

A megjelenő cikkek tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget! 


